

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
Tercer Trimestre / Ejercicio 2018

Presupuesto de Ingresos

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	% derechos sobre presupto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS	12.872.000,00	0,00	12.872.000,00	21,41%	7.444.093,32	57,83%	19,77%	4.095.751,90	348.341,42
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.911.480,00	0,00	39.911.480,00	66,39%	29.022.934,11	72,72%	77,07%	29.020.534,11	2.400,00
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	138.977,00	0,00	138.977,00	0,23%	64.393,40	46,33%	0,17%	51.631,11	12.762,29
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.873.748,00	0,00	5.873.748,00	9,77%	1.158.081,45	19,72%	3,08%	1.158.081,45	0,00
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	1.168.000,00	0,00	1.168.000,00	1,94%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	154.154,00	0,00	154.154,00	0,26%	-29.305,40	-19,01%	-0,08%	-29.305,40	0,00
Suma Total	60.118.359,00	0,00	60.118.359,00	100,00%	37.660.196,88	62,64%	100,00%	34.296.693,17	363.503,71

Presupuesto de Gastos

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	% obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	39.231.736,00	0,00	39.231.736,00	65,26%	28.849.521,96	73,54%	72,20%	28.849.521,96	0,00
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	9.689.400,00	0,00	9.689.400,00	16,12%	5.647.211,75	58,28%	14,13%	5.551.514,06	95.697,69
3 - GASTOS FINANCIEROS	113.000,00	0,00	113.000,00	0,19%	60.692,88	53,71%	0,15%	38.307,88	22.385,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.646.250,00	0,00	1.646.250,00	2,74%	844.501,97	51,30%	2,11%	832.395,24	12.106,73
6 - INVERSIONES REALES	8.941.500,00	0,00	8.941.500,00	14,87%	4.236.953,07	47,39%	10,60%	4.092.721,77	144.231,30
9 - PASIVOS FINANCIEROS	496.473,00	0,00	496.473,00	0,83%	320.581,52	64,57%	0,80%	320.581,52	0,00
Suma Total	60.118.359,00	0,00	60.118.359,00	100,00%	39.959.463,15	66,47%	100,00%	39.685.042,43	274.420,72